
 

 

Akıntıya Tutulma Yaşama Tutun Projesinin  Amacı 

İstanbul İl Jandarma Komutanlığınca, suda boğulma olaylarını 

azaltmak, çeken akıntılar konusunda farkındalık yaratmak ve 

vatandaşlarımızı bu konuda bilgilendirmek maksadıyla Akıntıya 

Tutulma Yaşama Tutun projesini yürütülmektedir. 

Bu kapsamda hazırlanan proje, İstanbul Valilik makamının 23 Mart 

2015 gün ve 2015-1 sayılı oluru ile onaylanarak uygulanmaya 

başlanmıştır. 
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Projenin Hedefi 

1. Suda boğulma olaylarının yoğun olarak yaşandığı bölgelerin tespit 

edilmesi ve nedenlerinin incelenmesi, 

2. İstanbul İl J.K.lığı sorumluluk bölgesindeki İlçe J.K.lıklarında adli 

kolluk olarak görev yapan personelin çeken akıntı konusunda 

bilgilendirilmeleri, 

3. Suda boğulma olaylarının azaltılması maksadıyla sorumluluk 

bölgemizde vatandaşlarımızın toplu olarak bulundukları alanlarda 

(cafe, park, kahvehane , fabrika , v.b.) vatandaşlarımızı Çeken 

Akıntı hakkında bilgilendirmek, 
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4. Plajlarda denize girerek meydana gelen boğulmaları önlemek 

maksadıyla okullarda öğrenci ve öğretmenlere Çeken Akıntı 

konusunda sunum yapılması ve yerel basında yayınlanması, 

5. Başta olayların yoğun olduğu bölgeler olmak üzere tüm sorumluluk 

bölgemizde çeken akıntılar konusunda vatandaşlarımızı 

bilgilendirmek ve farkındalık yaratacak broşür, tişört ve şapka 

dağıtılması, 

6. Olayların yoğun olduğu plajlarda Çeken Akıntı uyarı levhalarının 

eksik olan bölgelerin tespit edilerek bu eksikliklerin giderilmesi, 

7. Son 5 (beş) yıllık istatistikler incelendiğinde Çeken Akıntılar 

nedeniyle boğulma olaylarının sık rastlandığı Arnavutköy ilçesi 

Karaburun sahilinde vatandaşlarımızın can güvenliğini arttırmak 

maksadıyla balıkçı barınağında mevcut olan mendireğin uzatılması 

ile ilgili çalışmalar yapılması planlanmıştır. 
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Suda Boğulma Olayları (5 Yıllık) 
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Suda Boğulma Olayları İlçelere Göre Dağılımı (5 Yıllık) 
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Suda Boğulma Olayları Mağdur Yaş Durumu (5 Yıllık) 

 

0  

5  

10 

15  

20 

25 

30  

35  

0-10 11-20 21-30 31-40 41-50 51-60  Üstü  60  

2011  

2012  

2013  

2014  

2015  



 

7 

 

Vatandaşlarımızın Toplu Olarak Bulunduğu Alanlarda  

Bilgilendirme Faaliyeti 

Yaz döneminde deniz sezonunun açılmasıyla birlikle, başta Karadeniz sahilleri 

olmak üzere, özellikle hafta sonları ve tatil günleri halka açık plajlarda meydana 

gelen boğulma olayları incelendiğinde; sahil kesiminde ikamet eden yöre 

halkından ziyade merkezi bölgelerden günübirlik gelen vatandaşlarımızın 

boğulma karıştıkları tespit edilmiştir. 

Bu kapsamda özellikle merkezi ilçelerde yaşayan halkımızın boğulma olayları 

ve Çeken Akıntı hakkında bilgilendirilmesi büyük önem taşımaktadır. Suda 

boğulma olaylarının azaltılması maksadıyla sorumluluk bölgemizdeki tüm ilçe 

ve köylere gidilerek vatandaşlarımızın toplu olarak bulundukları alanlarda (kafe, 

park, kahvehane , fabrika , v.b.)vatandaşlarımıza Çeken Akıntı hakkında 

bilgilendirme faaliyeti yapılmaktadır. 
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Okullarda Öğrencilere Çeken Akıntı Konusunda Sunum 

Faaliyeti 

Suda boğulma olaylarına ait istatistikler incelendiğinde boğulma 

olaylarının büyük bir kısmına maalesef 11-20 yaş grubu 

vatandaşlarımız maruz kalmaktadır. Bu nedenle okullarda öğrencilerin 
bilgilendirilmesi büyükaüönemaarzaüetmektedir. 
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Okullarda Öğrencilere Çeken Akıntı Konusunda  

Bilgilendirme Faaliyeti 

İl Jandarma Komutanlığı Sualtı Arama Kurtarma Timi tarafından 13 

Nisan 2015 tarihinden itibaren sorumluluk bölgemizde bulunan 17 
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okulda toplam 2584 öğrenci ve öğretmene Çeken Akıntı konusunda 

sunum yapılmıştır. Proje kapsamında faaliyete devam edilmektedir. 
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Bilgilendirme  Faaliyeti 

Başta olayların yoğun olduğu bölgeler olmak üzere tüm sorumluluk 

bölgemizde çeken akıntılar konusunda vatandaşlarımızı bilgilendirmek 

ve farkındalık yaratacak broşür, tişört ve şapka dağıtılmıştır. Ve  

farkındalık yaratacak broşür, tişört ve şapka 
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dağıtılmıştır.
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Uyarı, İkaz ve Bilgilendirme Levhaları 

Olayların yoğun olduğu plajlarda bulunan Çeken Akıntı uyarı, ikaz ve 

bilgilendirme levhalarının duyarsız vatandaşlar tarafından sökülerek 

farklı amaçlar için kullanılması ve rüzgar, su yükselmesi gibi tabi olaylar 

neticesinde aşınıp kullanılmaz hale gelen ve eksik olan bölgelerin tespit 

edilerek bu eksikliklerin giderilmesi faaliyeti devam etmektedir. 

 

 .  
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Çeken Akıntıya Karşı Alınacak Pasif Tedbirler 

* Son 5 (beş) yıllık istatistikler incelendiğinde Çeken Akıntılar nedeniyle 

boğulma olaylarının en sık rastlandığı Arnavutköy ilçesi Karaburun 

sahilinde yaz aylarında boğulma olaylarının sayısındaki artışın 

önlenmesi ve vatandaşlarımızın can güvenliğini arttırmak maksadıyla 

Karaburun balıkçı barınağında mevcut olan mendireğin uzatılması 

durumunda dalgaların sahile ulaşmadan kırılacağı, bunun sonucunda 

çeken akıntı nedeniyle meydana gelen boğulmaların önleneceği 

değerlendirilmiştir. 

* Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı 1. Bölge Müdürlüğüyle 

yapılan yazışmalar sonucunda, bahse konu Mendireğin uzatılması ile 

ilgili çalışmalara başlandığı, ölçümlerin yapılarak projenin hazırlandığı, 

imar planı ve ÇED raporlarının hazırlanması aşamasında olduğu 

bildirilmiştir. 
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Planlanan Faaliyetler 

* Önümüzdeki dönemde boğulma olaylarına karşı okullarda, 

* Özellikle boğulma olaylarına karışan mağdur vatandaşlarımızın yoğun 

olduğu bölgelerde de bilgilendirme ve bilinçlendirme faaliyetlerine 

devam edilecektir. 


